

Čj. OÚCH 272-2-2023

V Chyjicích 30. listopadu 2023

Počet listů: 3

Počet příloh: 135

Výtisk č. 1

Vyřizuje: Bc. Romana Medvedová

Ing. [redacted]

Jičín 50601

narozena [redacted]

datová schránka [redacted]

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Paní inženýrko,

reaguji na vaši žádost ze dne 16. 11. 2023 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Obec Chyjice jste požádala o poskytnutí informací:

1. Jakým způsobem vedení obce/zastupitelstvo vybíralo dodavatele stromů pro výsadbu v rámci dotačního projektu od Nadace Partnerství? Pokud proběhlo řádné poptávkové řízení, žádám o zaslání znění tohoto řízení, včetně zaslání názvů všech subjektů, které se tohoto poptávkového řízení zúčastnily, tj. konkrétní názvy firem a jejich cenové nabídky. Pokud neproběhlo poptávkové řízení, kdo konkrétně (jméno, příjmení a jeho funkce) rozhodl o konečném dodavateli a na základě jakých kritérií (přesný výpis těchto kritérií)?

2. Žádám o zaslání přehledu finančního plnění pracovníků obce Chyjice za období od října 2022 dodnes, kteří mají uzavřenou jakoukoliv platnou smlouvu s obcí Chyjice (například pracovní poměr, DPP, DPČ, smlouva o dílo apod.). Současně žádám o zaslání kopií všech těchto smluv a také všech objednávek obce Chyjice na provedené práce vztahující se k těmto smlouvám a také žádám o přehled vykázaných hodin jednotlivých pracovníků.

3. Žádám o zaslání veškerých podkladů k záměru změny dodavatele energií pro obec Chyjice, tedy vč. ekonomické rozvahy, analýzy rizik a všech podkladů, které v této věci zastupitelstvo obce Chyjice projednávalo.

4. Žádám o informaci, zda má obec svého právního zástupce, poradce, případně advokáta. Pokud ano, o jakou osobu se jedná? Žádám o zaslání smlouvy s tímto subjektem, seznam vykázaných hodin tohoto subjektu vůči obci Chyjice a výši finančního plnění, která byla v této souvislosti od doby října 2022 tomuto subjektu vyplacena. Kdo a na základě jakých kritérií tohoto právního zástupce, poradce, případně advokáta vybral?

5. V jakém stavu je jednání k případné výstavbě vodovodu, kanalizace a chodníků v obci Chyjice? S kým konkrétně vedení obce v této záležitosti již jednalo a kdy? Žádám o zaslání přesných dat schůzek s těmito subjekty a sdělení, o čem bylo v rámci těchto schůzek jednáno. V jaké fázi je rozpracování projektů k výše uvedenému, jaký je finanční rozpočet plánovaných akcí a jakým způsobem zajistí obec Chyjice finanční plnění při případné realizaci těchto projektů?

6. Ve volebním letáku sdružení OPO, jejichž členy jsou starostka a místostarosta obce Chyjice, se v rámci předvolební kampani objevil slib zajišťování dotací pro obec Chyjice. Žádám tedy o informaci, o jaké dotace konkrétně požádala výhradně samotná starostka či výhradně samotný místostarosta obce Chyjice, tedy bez přičinění kohokoli dalšího, od doby jejich zvolení do funkcí v říjnu 2022?

7. Žádám o výpis investičních priorit vedení obce Chyjice pro rok 2024.

8. Žádám o zaslání kompletního znění aktuálního strategického plánu obce Chyjice, kterým obec disponuje.

Obec Chyjice
Chyjice 54, 506 01 Jičín
IČO: 00578355

9. Žádám o zaslání seznamu střednědobých a dlouhodobých investičních priorit obce Chyjice.
10. Žádám o informaci, kdo založil nelegální skládku a několik týdnů na ni nadále vršil stavební odpad za zelenou budou (ve vlastnictví obce) v areálu Agro Bystřice v Chyjicích? Kdo je majitelem pozemku, na němž skládka vznikla? Kdo se podílel na její likvidaci? Podílela se obec na její likvidaci? Pokud ano, jakým způsobem a jaké byly celkové související náklady? Byl původce skládky nějakým způsobem penalizován?
11. Na základě jednání starostky obce Chyjice s vedením Agro Bystřice žádám o informaci, jakou částkou se Agro Bystřice podílelo na úhradě nákladů za opravu obecních cest, kterou v říjnu tohoto roku v obci prováděla společnost Silnice Cajk s.r.o. Pokud se Agro Bystřice po jednání se starostkou obce nijak na opravách nepodílelo, jaký je důvod?
12. Kdo a za jakou úplatu odvezl jasany, které byly v březnu letošního roku pokáceny na obecním pozemku v blízkosti nemovitosti č.p. 46? Kde jsou momentálně stromy uloženy, jak s nimi obec dále naloží?
13. Žádám o zaslání rozhodnutí a kompletní zprávy o kontrole Státního okresního archivu Jičín, včetně všech příloh, ve věci kontroly, která v obci probíhala během uplynulých měsíců, neboť obec porušovala zákon tím, že nevedla archivní a spisovou službu.
14. Žádám o zaslání seznamu členů Kulturního výboru od května 2023 dosud.
15. Žádám o sdělení, zda již došlo k vyplacení dotace na pořízení tepelného čerpadla v KD Chyjice. Pokud ano, o jakou částku se jedná, a kdy byla vyplacena. Pokud ne, z jakého důvodu nebyla vyplacena?
16. Žádám o informaci aktuální výše měsíčních záloh na elektrickou energii v KD Chyjice, včetně očekávaného nedoplatku.
17. Žádám o informaci, jakým způsobem má starostka a místostarosta obce Chyjice rozděleny kompetence v rámci správy obce Chyjice? Jaké činnosti konkrétně vykonává starostka a místostarosta obce a za jaké činnosti jsou zodpovědní?

K uvedenému uvádím:

1. Řádným výběrovým řízením dle platné vnitřní směrnice obce Chyjice o zadávání zakázek malého rozsahu, viz příloha č. 32, 33, 34, 35
2. Viz přílohy č. 1-31
3. Podklady, ze kterých zastupitelstvo vycházelo na 15 veřejném zasedání, viz přílohy č. 36, 37, 38, 39.
4. Obec Chyjice nemá svého právního zástupce.
5. V rámci výstavby vodovodu proběhla schůzka s [] (spol. [] který se zabývá zejména projektovou dokumentací vodovodů. Schůzka proběhla 17.10.2023, písemný záznam o schůzce či obsahu neexistuje. Předmětem schůzky byly zejména základní informace o prvních krocích ve věci realizace vodovodu, ze kterých vycházely informace o nutnosti změny územního plánu a PRVK HKH. Obec Chyjice aktuálně jedná o změně územního plánu a PRVK HKH. Finanční rozpočet zatím nebyl zkonstruován.
6. Zajišťování dotací je vždy kolektivní práce a podílí se na ní více lidí najednou, nemůžeme proto říct, že by starostka či místostarosta zajistili dotace sami bez přičinění někoho dalšího.
7. Investiční priority obce Chyjice jsou shrnuty v návrhu střednědobého výhledu 2024-2026, který naleznete na webových stránkách obce Chyjice viz odkaz: <https://www.chyjice.cz/2023/11/navrh-rozpocetu-na-rok-2024/>
8. Viz příloha č. 40
9. Viz odkaz: <https://www.chyjice.cz/2023/11/navrh-rozpocetu-na-rok-2024/>
10. Obec Chyjice nedisponuje informací, kdo založil skládku za zelenou budou.
 - a. Soukromá osoba.
 - b. Obec Chyjice nedisponuje informací, kdo se podílel na její likvidaci.
 - c. Ne.

Obec Chyjice
Chyjice 54, 506 01 Jičín
IČO: 00578355

- d. –
- e. Ne.
- 11. Agro Bystřice se zatím nepodílela žádnou finanční částkou na opravu místních komunikací v letošním roce.
 - a. Obec Chyjice jedná s Agro Bystřice o finančním příspěvku.
- 12. Jasany odvezl [redacted] za spolupráce p. [redacted]
 - a. Jasany se nachází ve Vokšicích na pile, stromy jsou připraveny k prodeji na palivové dřevo nebo jiné využití.
- 13. Viz přílohy č. 41-133
- 14. Předsedkyní kulturního výboru: Bc. Romana Medvedová, členové: Tomáš Stránský, Marta Řezníčková Hubálovská.
- 15. Ne. Nemáme konkrétní termín, kdy dojde k vyplacení.
- 16. Viz příloha č. 134.
- 17. Viz příloha č.135, ze zápisu 2. veřejného zasedání obce Chyjice ze dne 2.11.2022

S pozdravem

Romana
Medvedová

Digitálně podepsal
Romana Medvedová
Datum: 2023.11.30
22:14:26 +01'00'

Bc. Romana Medvedová

Starostka